
00
27

84
55

 Número 36 - Miércoles, 22 de febrero de 2023
página 3381/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 10 de febrero de 2023, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo 
en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Anatomía 
Patológica, por el sistema de acceso libre. 

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se modifica la Resolución de 28 de mayo 
de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos 
selectivos de concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas 
básicas vacantes de categorías y especialidades de personal estatutario en desarrollo 
de la Oferta de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud 
aprobadas mediante el Decreto 209/2018, de 20 de noviembre, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público para el año 2018 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud y del Anexo de la Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General 
de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que 
se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos 
selectivos de concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas 
básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo 
Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante 
el Decreto 626/2019, de 27 de diciembre, el Decreto 194/2020, de 1 de diciembre y el 
Decreto 181/2021, de 15 de junio, por los que se aprueban la Ofertas de Empleo Público 
para los años 2019, 2020 y 2021 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de 
Salud, ambas con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 136, de 16 de julio 
y BOJA núm. 195, de 8 de octubre, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en 
virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de 
julio), modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de 
octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de 
provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta 
Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Anatomía Patológica, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.



00
27

84
55

 Número 36 - Miércoles, 22 de febrero de 2023
página 3381/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del día siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Tercero. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.4 del anexo de las bases 
generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Cuarto. Anunciar, en aplicación de lo establecido en la base general 13.2, que en el 
caso de existir personas aspirantes que han superado el concurso-oposición que deban 
perder los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas, podrán ser 
nombrados por orden de puntuación, los aspirantes que no hubiera obtenido plaza de 
entre los contenidos en la resolución por la que se publica la relación complementaria 
de las personas aspirantes prevista en la base 10.1.5, lo que deberá ser publicado en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante resolución de esta Dirección General 
de Personal.

En aplicación de lo establecido en la mencionada base general 13.2, el supuesto 
recogido en el apartado anterior no supondrá, en ningún caso, un nuevo llamamiento de los 
aspirantes que ya hayan sido nombrados de conformidad con lo dispuesto en estas bases.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 10 de febrero de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

CABEZA ABATI, ESPERANZA ***8048** LD 83,171 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

CARO CUENCA, MARIA TERESA ***8958** L 139,869 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

CHAMORRO SANTOS, CLARA 
EUGENIA ***9056** L 145,179 4922 HOSPITAL DE MOTRIL

CIVANTOS JUBERA, GEMA ***6199** L 126,792 2924 HOSPITAL DE JEREZ

DEL PRADO ALBA, CARMEN 
MARIA ***2814** L 127,022 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ



00
27

84
55

 Número 36 - Miércoles, 22 de febrero de 2023
página 3381/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

DURAN IZQUIERDO, ELENA 
AMALIA ***1215** L 132,035 2924 HOSPITAL DE JEREZ

GARCIA SALGUERO, ANA 
ISABEL ***3105** L 125,802 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

GONZALEZ CANTON, JOAQUIN 
ROBERTO ***2486** L 113,487 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

GUTIERREZ DOMINGO, ALVARO ***1795** L 122,346 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

JIMENEZ MARTIN, JUAN JESUS ***2556** L 125,252 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

LOPEZ SANCHEZ, JORGE 
CESAR ***2385** L 118,676 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA 

CONCEPCION

MANZANO PEÑA, Mª TERESA ***8248** L 112,433 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA 
CONCEPCION

MÁRQUEZ LOBO, BELGICA 
OBDULIA ***9229** L 114,061 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

MARTIN LOPEZ, JAVIER ***9153** L 133,31 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

MARTINEZ LOPEZ, AZAHARA 
MARIA ***6562** L 131,474 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

MOLINA JIMENEZ, LUCIA 
ENCARNACION ***6658** L 110,289 6921 HOSPITAL DE UBEDA

MUÑOZ ARIAS, MARIA DEL MAR ***9026** LD 74,625 6922 HOSPITAL DE LINARES

OCAÑA CASTILLO, BEATRIZ ***5167** L 143,891 4923 HOSPITAL DE BAZA

PALACIOS RODRIGUEZ, 
SEBASTIAN ***1739** L 115,539 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE RONDA

PARRA MARTIN, JOSE 
ANTONIO ***1423** L 127,556 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

PORRAS HIDALGO, VIRGINIA 
INMACULADA ***3224** L 110,223 6922 HOSPITAL DE LINARES

PREDA, OVIDIU ***7315** L 129,997 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

RODRIGUEZ CAULO, ADRIAN 
PABLO ***8240** L 110,616 5922 HOSPITAL RIOTINTO

ROLDAN MATEO, LUCIA ***5419** L 125,922 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL

RONQUILLO RUBIO, ARACELI ***7212** L 112,604 5922 HOSPITAL RIOTINTO

RUEDA VILLAFRANCA, BEATRIZ ***7055** L 114,331 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

SANCHEZ ARCA, MARIA 
EUGENIA ***2311** L 120,372 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

SANCHEZ MEDIANERO, MARIA 
TERESA ***4021** L 130,854 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

SCOCCO, SERENA ***7337** L 123,643 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

MUÑOZ ARIAS, MARIA DEL MAR ***9026**


